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Mål og pedagogisk 
plattform
Thor Heyerdahl videregående skole legger FNs bærekraftsmål til grunn for 
prioriteringer i utviklingsplanen for perioden 2020-2023.

Skolens viktigste bidrag for å oppfylle blant annet 
bærekraftsmål 1 Utrydde fattigdom, bærekraftsmål 
3 God helse og livskvalitet, bærekraftsmål 5 
Likestilling mellom kjønnene og bærekraftsmål 
10 Mindre ulikhet er at elevene våre får godkjent 
vitnemål og fagbrev, samt økt livsmestring.  Dette 
gjør vi gjennom å oppfylle bærekraftsmål 4 God 
utdanning. 

Planen bygger videre på nasjonale utdannings
politiske mål, de tre politiske målsettingene for 
sektoren Opplæring og folkehelse i Vestfold og 
Telemark fylkeskommune, samt Thor Heyerdahl vgs. 
egne utviklingsmål for perioden.

FNs bærekraftsmål
FNs bærekraftsmål er en felles arbeidsplan for å 
utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og stoppe 
klimaendringer. Et av hovedprinsippene er at ingen 
skal utelates og at sårbare mennesker må prioriteres. 
Bærekraft handler om både sosiale, økonomiske 
og miljømessige forhold. På Thor Heyerdahl vgs. 
ønsker vi å bidra lokalt for å nå globale mål. Vi skal 

ta ansvar som organisasjon ved å redusere skolens 
miljømessige fotavtrykk. 

Nasjonale utdanningspolitiske målsettinger
Gjennom Fagfornyelsen 2020 forventer nasjonale 
myndigheter at vi utfordrer hverandre til å jobbe 
sammen om store samfunnsutfordringer som peker 
mot bærekraftsmålene. Tverrfaglige tema som 
bærekraftig utvikling, folkehelse, livsmestring, 
demokrati og medborgerskap (udir.no) skal binde 
skolen og samfunnet sammen gjennom felles fokus. 
Skolens samfunnsoppdrag er å bidra til at eleven blir 
en aktiv medskaper både i danning og utdanning. 
Dette skal komme både individ, familie og samfunn til 
gode. 

Fylkeskommunale målsettinger
Strategiplan for videregående opplæring i 
Vestfold og Telemark gjelder for perioden 2020
2025. Sektormålene er økt læringsutbytte, økt 
gjennomføring med planlagt kompetanse og økt 
livsmestring.
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Foto: Pedlex/Casper Kongstein

Bærekraftig utvikling skal 
sikre behovene til dagens 
generasjon uten å sette 

fremtidige generasjoners 
behov i fare.
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Thor Heyerdahls egne utviklingsmål 
For å bidra lokalt til globale bærekraftsmål, skal 
Thor Heyerdahl vgs åpne dører mot verden og 
framtida. Gjennom mot og grensesprengende 
holdninger skal vi utforske nye og spennende 
pedagogiske virkemidler, øke elevaktiviteten og ta i 
bruk læringsfremmende teknologier. Samtidig skal vi 
videreføre skolens gode tradisjoner med integrering, 
mangfold og internasjonalt samarbeid. Vårt fokus 
vil være på relevant innovativ utdanning, tilpasning 
til et arbeidsmarked i rask endring, livsmestring, 
inkludering og lærende fellesskap for å bidra til 
økonomisk, sosial og miljømessig bærekraft.

Nysgjerrighet, mot og raushet skal bidra til å skape 
en bærekraftig verden!

”Sustainable development is development that meets 
the needs of the present without compromising 
the ability of future generations to meet their own 
needs”, WCED (1987), p. 43. 

Bærekraftig utvikling skal sikre behovene til dagens 
generasjon uten å sette fremtidige generasjoners 
behov i fare (regjeringen.no).

Pedagogisk plattform
Vår pedagogiske plattform har et sosiokulturelt, 
konstruktivistisk læringssyn. Det betyr at hver 
enkelt utvikler seg og lærer sammen med andre, i et 
fellesskap. Den interaktive og kollektive kunnskapen 
er i fokus, og læring på individnivå er sammenvevd 
med den kollektive, (Wittek, 2012). Samtidig ønsker 
vi hele tiden å utfordre dette grunnsynet, fordi vi 
erkjenner at læringsbegrepet i en verden i forandring 
er dynamisk. Viktigst for oss er et positivt elevsyn 
der vi ser eleven som en medskaper i egen og andres 
læreprosess. Vi heier på mangfold og ser på ulikheter 
som en styrke. Vi møter hverandre med raushet og 
åpenhet. Skolen har ambisjoner på vegne av våre 
elever. 

Foto: Pedlex/Casper Kongstein
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Foto: Pedlex/Casper Kongstein

 Folk som ikke gjør 
feil mangler dristighet og 

eventyrlyst.

THVS

Visjon, misjon  
og verdier
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Vår visjon
Thor Heyerdahl videregående skole – et 
grensesprengende fellesskap

Vår misjon
Ved Thor Heyerdahl videregående skole 
utvikler vi hele mennesker gjennom 
grensesprengende læring i trygge, 
morsomme og utforskende miljøer.

Thor Heyerdahl videregående skole skal være et 
læringsfellesskap på tvers av fag og programområder. 
Læringsfellesskapet skal gi elevene kunnskap til å 
skape bærekraftige samfunn gjennom arbeidsliv og 
dagligliv. 

Våre verdier
Raus
Ved Thor Heyerdahl skal vi gjøre hverandre gode, 
og vi vil hverandre vel. Skolen bidrar til å utvikle 
robuste samfunnsborgere, som tar ansvar for eget 
og andres liv. Ved å legge vekt på relasjoner og 
relasjonskompetanse bygger vi fellesskap basert på 
tillit, tilhørighet og omtanke.

Nysgjerrig
Vi er nysgjerrige på verden rundt oss, tar i bruk nye 
læringsmetoder og er nyskapende sammen med 
våre omgivelser. Elever og ansatte oppfordres til 
nysgjerrighet i læring, i tenkning og i opplevelser. Vi 
utvikler skaperglede.

Åpen
Vi er åpne for både det kjente og det ukjente. Vi 
orienterer oss mot våre omgivelser med en positiv 
innstilling. Naturlige samarbeidspartnere er Larvik 
kommune, næringslivet, lokale, nasjonale og 
internasjonale aktører, Universitet og høyskole
sektoren og frivillige organisasjoner.

Modig
Nåtid og framtid krever at vi er modige – vi  tør å si 
ifra! «Folk som ikke gjør feil, mangler dristighet og 
eventyrlyst. De er bremsene på hjula for framgang». 
Vi skal utfordre oss på å tenke kritisk og handle etisk. 
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Thor Heyerdahl videregående skole er med sine 
ca. 1550 elever og 300 ansatte en stor og viktig 
samfunnsaktør. Vi er en kombinasjonsskole med 
nesten lik fordeling mellom studieforberedende og 
yrkesforberedende utdanningsprogram. Elevene har 
følgende valg ved skolen vår 

Våre utdannings 
program
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Idrettsfag
Her får elevene ulike idretter i 
praksis og teori, og lærer hvordan 
trening påvirker kroppen og 
hvordan de kan instruere andre. 

Påbygging til generell 
studiekompetanse
På Vg3 påbygging går elever som 
har avsluttet Vg2 yrkesfag og  
som ønsker generell 
studiekompetanse. 

Medier og 
kommunikasjon
Elevene jobber med virkelighets
nære prosjekter i samarbeid 
med andre for å bli ferdig med et 
medieprodukt. 

Studiespesialisering
Her møter elevene det bredeste 
grunnlaget for videre studier ved 
høgskoler og universiteter, og kan 
fordype seg i realfag eller språk, 
samfunnsfag og økonomi. 

Musikk og dans
Elevene har varierte skoledager 
med både dans og musikk i 
kombinasjon med teoretisk 
opplæring. Elevene har forestil
linger og konserter.

Studieforberedende programområder
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Bygg og 
anleggsteknikk
Elevene får oppgaver som 
samsvarer med de de treffer i 
arbeidslivet, der samarbeid er 
viktig for å få produkter ferdige. 

Restaurant og matfag
Elevene får god kunnskap om 
tilberedning av mat og drikke, 
estetikk, råvarer, hygiene, 
ernæring, matkulturer og økonomi.

Elektro og 
datateknologi
Elevene jobber med prosjekt
arbeid, gruppearbeid og fore
lesninger innenfor ulike temaer. 
Her får de god trening i samarbeid.

Salg, sevice og reiseliv
Elever med fagbrev i salg, 
service og reiseliv har gode 
jobbmuligheter innen både privat 
næringsliv og offentlig sektor.

Teknologi og 
industrifag
Elevene produserer produkter 
i klasserom og på skolens 
spesialverksteder. 

Helse og oppvekstfag
Her er menneskets utvikling og 
psykiske og fysiske helse i fokus. 
Elevene utvikler ferdigheter som 
gjør at de kan hjelpe og forstå 
personer i alle aldre.

Yrkesforberedende programområder
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Arbeids og 
hverdagslivstrening
Arbeids og hverdagslivstrening 
(AHT) er et tilrettelagt utdan
ningsprogram for ungdom med 
rett til spesialundervisning.

Voksenopplæring
Thor Heyerdahl vgs. har 
voksenopplæring innenfor bygg 
og anleggsteknikk.

Kombinasjonsklassen
Kombinasjonsklassen er et 
tilbud til elever mellom 1620 år 
med kort botid i Norge, og er et 
samarbeid mellom Thor Heyerdahl 
vgs. og Larvik kommune.

Nettundervisning
Gjennom live undervisning kan 
elevene ta enkelte fag som de 
ikke får tilbud om på egen skole. 
Klasserommet er der de er og der 
de har PCen sin.

Øvrige opplæringstilbud
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Strategiplan for videregående opplæring i Vestfold og Telemark gjelder for 
perioden 2020-2025. Sektormålene er økt læringsutbytte, økt gjennomføring 
med planlagt kompetanse og økt livsmestring, se figur fra strategiplanen. 

Vestfold og Telemark fylkeskommune har seks 
prioriterte strategiområder: 

• Profesjonsutvikling 
• Livsmestring
• Grunnleggende ferdigheter
• Digital kompetanse
• Matematikk
• Det fireårig yrkesfagløpet

Vi ved Thor Heyerdahl videregående skole mener 
at nyskapning og innovasjon er avgjørende for å nå 
våre mål, samt sikre de øvrige strategiområdene i 
fylkeskommunen. I tråd med vår visjon har vi derfor 
valgt et syvende utviklingsområde:

• Nyskaping og innovasjon

Vestfold og Telemark 
fylkeskommunes mål og 
prioriterte strategiområder 

ORGANISASJON 
OG OMGIVELSER

• Hva vi lykkes 
med

• Våre utfordringer
• Våre muligheter

Profesjons
utvikling

Livs
mestring

Matematikk Grunn
leggende 

ferdigheter

Digital 
kompe
tanse

Det 4årige 
yrkesfag

løpet

HELSEFREMMENDE SKOLER OG LÆREBEDRIFTER

Hvor er vi nå? Veien fram Hvor vil vi?

MÅL

FNs bærekraftmål

Sektormål:
• Økt lærings

utbytte
• Økt gjennom

føring med 
planlagt 
kompetanse

• Økt livsmestring
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 Vi ved Thor Heyerdahl videregående 
skole mener at nyskapning og innovasjon 
er avgjørende for å nå våre mål.

Mål i VTFK
– Økt læringsutbytte

– Økt gjennomføring med  
planlagt kompetanse

– Økt livsmestring

Prioriterte 
strategiområder

– Profesjonsutvikling
– Livsmestring

– Grunnleggende ferdigheter
– Digital kompetanse

– Matematikk
– Det fire årige yrkes-

fagløpet

THVS
Nyskaping og innovasjon
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Nyskaping og innovasjon

Gjennom mot og 
grensesprengende holdninger skal 
vi utforske nye og spennende 
pedagogiske virkemidler, øke 
elevaktiviteten og ta i bruk 
læringsfremmende teknologier. 
Gjennom nysgjerrighet, mot og 
raushet, skal elever og ansatte 
bidra til å skape en bærekraftig 
verden!

 
Mulige tiltak i planperioden:
• Ansette prosjektmedarbeider Fremtidspilot og 

digital transformasjon.
• Etablere Heyerdahl Læring & Teknologi for 

utprøving av ny teknologi for læring, sammen 
med relevante aktører 
  Makerspace
  Escape Room
  Koding
  Microsoft HoloLens

  Virtual Reality (VR) 
  Heyerdahl Gaming

• Prioritere innkjøp av grønn teknologi som 
reduserer skolens økologiske fotavtrykk.

• Søke forskningsprosjekt sammen med USN, med 
formål å styrke kvalitet i praksisopplæringen av 
fremtidige lektorer.

• Være åpne og tilgjengelige for andre forsknings
prosjekt.

• Inngå forpliktende avtaler med lokale og regionale 
aktører.

• Lage handlingsplan for drift og forvaltning av 
skolebygget i tråd med bærekraftsmål 7 Ren 
energi for alle og bærekraftsmål 12 Ansvarlig 
forbruk og produksjon. 

• Fornye handlingsplan for Internasjonalisering med 
fokus på blant annet minecraft og etwinning

• Full testlabb med blant annet VO2 maks 
• Labb for velferdsteknologi
• Bygge opp et høyteknologisk verksted. Fokus på 

Industri 4.0, robotteknologi, 3D, med mer
• BIMteknologi, grønn teknologi og Grønn 

byggallianse  
• Delta i solcellepanelprosjektet på Jotron Arena

Thor Heyerdahl videregående 
skoles utviklingsområder og 
tiltak 20202023

Med utgangspunkt i FNs bærekraftsmål, 
fagfornyelsen, mål og utviklingsområder i 
Vestfold og Telemark fylkeskommune, samt 
skolens visjon og verdier, skal vi i perioden 
20202023 arbeide med følgende 
strategiområder og mulige tiltak ut 
skoleåret 2022/2023: 
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Profesjonsutvikling

Ved Thor Heyerdahl videregående 
skole skal vi etablere og 
videreutvikle grensesprengende 
profesjonsutvikling. Det betyr at vi 
skal være åpne og søkende mot 
nye pedagogiske virkemidler, og 

bruke læringsfremmende teknologier som øker 
aktivitet og læring.   

Mulige tiltak i planperioden:
• Følge webinarene fra USN og oppfølging i 

avdeling – profesjonsutvikling gjennom å bruke 
kunnskapen fra USNwebinarene. 

• Alle ansatte skal være en del av minst to 
profesjonsfellesskap, ett innenfor avdeling og ett 
på tvers av to eller flere avdelinger. 

• Alle lærere skal gjennomføre 
vurderingssituasjoner, som bruker 
læringsfremmende digitale verktøy og ivaretar 
elevmedvirkning. Elevenes og lærers erfaringer 
skal deles i trygge og rause omgivelser. Gode 
eksempler publiseres.  

• Alle tilsatte skal videreutvikle egen pedagogiske 
kompetanse og ta i bruk læringsfremmende 
teknologier.

Livsmestring

Skolen bidrar til å utvikle robuste 
samfunnsborgere som tar ansvar 
for eget og andres liv. Ved Thor 
Heyerdahl skal vi øke kunnskapen 
om relasjonell adferd. Målet er å 
utvikle en helsefremmende skole 
for å sikre økt læringsutbytte, økt 
gjennomføring med planlagt 
kompetanse, samt økt 
livsmestring. 

Mulige tiltak i planperioden:
• Opprette kanalen Livsmestring på Teams Skolen 

vår for å skape robuste Heyerdahlitter.
• Fornye skolens handlingsplan for Elevene sitt 

skolemiljø.
• Lage handlingsplan for Relasjonskompetanse.
• Alle Vg1klasser skal ha tur for å skape relasjoner 

og sikre et godt miljø i løpet av de første to/tre 
ukene etter skolestart (senest 15.09).

• Videreutvikle Heyerdahl Gaming; bruke 
Makerspace for å hindre utenforskap.

• Lærer skal jevnlig diskutere demokrati 
og medborgerskap for å utvikle elevenes 
selvregulering.

• Etablere ressurssenter (Heyerdahl Ressurs) for 
elever som har utvidet behov for hjelp for å øke 
gjennomføringen med planlagt kompetanse. 

Grunnleggende ferdigheter

De fem definerte grunnleggende 
ferdighetene  muntlige 
ferdigheter, å kunne skrive, å 
kunne lese, å kunne regne og 
digitale ferdigheter – er 
byggesteinene for læring og 

utvikling. THVS skal videreutvikle ferdighetene slik at 
elevene har redskaper for læring i alle fag og 
forutsetninger for å vise sin kompetanse.

Mulige tiltak i planperioden: 
• Etablere ressurssenter (Heyerdahl Ressurs) for 

elever som har utvidet behov for hjelp for å øke 
gjennomføringen med planlagt kompetanse. 
Samarbeide med øvrige lærere. 

• Finne nye og spennende pedagogiske virkemidler, 
øke elevaktiviteten og ta i bruk læringsfremmende 
teknologier. 

• Prosjekt bibliotek – langlesing, lesekurs, 
skrivekurs, med mer. 
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Digital kompetanse

Ved Thor Heyerdahl videregående 
skole skal vi videreutvikle alles 
digitale kompetanse. Vi skal 
utfordre oss til å fornye og utvikle 
læreprosesser ved å utforske nye 
og spennende pedagogiske 
virkemidler og ta i bruk 
læringsfremmende teknologier. 

 

Mulige tiltak i planperioden:
• Lage handlingsplan for digital utvikling.

  Felles mal for bruk av Teams og OneNote. 
Deltakere fra hver avdeling, inkludert elever

  Kompetanseheving
  Øke bruken av teknologiske verktøy i 

klasserommet

• Pedagogisk personale skal gjennom 
læringsfellesskap lære et nytt program, et 
programmeringsspråk/et kodeprogram eller lage 
et nytt digitalt undervisningsopplegg. Elevenes 
og læreres erfaringer skal deles i trygge og rause 
omgivelser. Gode eksempler publiseres.   

• Digital kompetanseheving gjennom USN.

Matematikk

Matematikk er et viktig fag, og for 
en del elever er matematikk et 
krevende fag. Flere studier har 
tallkrav til karakterer i matematikk 
for å komme inn, mens andre 
krever et visst nivå på 
matematikken. Vår jobb er å bidra 
til at den enkelte elev når sitt 
potensiale i matematikk. 

Foto: Pedlex/Casper Kongstein

– Vi må mestre  
det å ikke mestre  

alt hele tiden.
Trygve Skaug
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Mulige tiltak i planperioden:
• Alle matematikklærere skal delta på fagmøter 

slik at målene i fagfornyelsen oppfylles. Lærere 
skal øke delingskulturen ved å hospitere hos 
hverandre.  

• Etablere samarbeidsarenaer for matematikklærere 
på THVS og ved ungdomsskolene i Larvik 
kommune. Progresjon, digitale verktøy, 
hospitering, intern opplæring, med mer. 

• Legge til rette for å motivere elever til å nå sitt 
potensiale i faget ved å få ønsket matematikkfag, 
ved å delta i konkurranser, forsere faget eller 
hospitere i andre matematikkfag. 

• Etablere Ung til Ungsamarbeid mellom elever på 
THVS og i ungdomsskolene.

• Opprette et rådgivende matematikkutvalg 
bestående av elever.

• Etablere ressurssenter (Heyerdahl Ressurs) for 
elever som har utvidet behov for hjelp for å øke 
gjennomføringen med planlagt kompetanse.

• Utrede muligheten for å bedre mulighetene for 
å ta realfag ved THVS for elever som tar andre 
programområder enn realfag. 

4årige yrkesfagløpet

Thor Heyerdahl videregående 
skole skal sammen med 
opplæringskontor og næringsliv 
bidra til at de som ønsker å ta 
fagbrev, får en læreplass. Vi tar 
ansvar for våre elever i praksis i 
regi av skolen og i lærlingperioden 
i bedrift.

 

Mulige tiltak i planperioden:
• Yrkesfaglærerne skal ha fokus på å øke 

samarbeidet mellom skole, kommuner og 
arbeidsliv for å møte behovet for læreplasser, 
øke antall læreplasser, samt øke antall elever 
som formidles til læreplass. Lage rutine for 
samarbeidet mellom skolen og lærebedrift for 
å styrke nettverket mellom lærer ved THVS og 
lærebedriftene.

• Utvikle en mal for overføringsmøter, samt 
gjennomføre bedre overføringsmøter mellom 
THVS og lærebedriften.

• Videreutvikle og styrke samarbeidet med 
opplæringskontorene gjennom å søke 
kompetanseutviklingsmidler (DeKomp). 
Gjennomføre et felles utviklingsprosjekt for å 
sikre at flere elever får læreplass (utvikle en 
felles standard for yrkesfagelever kalt Heyerdahl 
Yrkesutøver´n). 

• Larvik bibliotek blir lærings og samarbeidsarena 
ved at elever ved salg, service og reiseliv, og 
restaurant og matfag driver kafeen i de nye 
midlertidige lokalene i sentrum.
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Handlingsplan for (avdeling)

Nyskaping og innovasjon

Gjennom mot og grensesprengende holdninger skal vi utforske nye og spennende pedagogiske 
virkemidler, øke elevaktiviteten og ta i bruk læringsfremmende teknologier. Gjennom nysgjerrighet, 
mot og raushet, skal elever og ansatte bidra til å skape en bærekraftig verden!

Beskrivelse av tiltaket Endret praksis/adferd

Tabellen utvides ved behov

Avdelingens tiltak

Profesjonsutvikling

Ved Thor Heyerdahl videregående skole skal vi etablere og videreutvikle grensesprengende 
profesjonsutvikling. Det betyr at vi skal være åpne og søkende mot nye pedagogiske virkemidler 
og bruke læringsfremmende teknologier som øker aktivitet og læring.

Beskrivelse av tiltaket Endret praksis/adferd

Tabellen utvides ved behov

Avdelingens tiltak
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Livsmestring

Skolen bidrar til å utvikle robuste samfunnsborgere som tar ansvar for eget og andres liv. Ved Thor 
Heyerdahl skal vi øke kunnskapen om relasjonell adferd. Målet er å utvikle en helsefremmende skole 
for å sikre økt læringsutbytte, økt gjennomføring med planlagt kompetanse, samt økt livsmestring. 

Beskrivelse av tiltaket Endret praksis/adferd

Tabellen utvides ved behov

Avdelingens tiltak

Grunnleggende ferdigheter

De fem definerte grunnleggende ferdighetene - muntlige ferdigheter, å kunne skrive, å kunne lese, 
å kunne regne og digitale ferdigheter – er byggesteinene for læring og utvikling. THVS skal videreutvikle 
ferdighetene slik at elevene har redskaper for læring i alle fag og forutsetninger for å vise sin kompetanse.

Beskrivelse av tiltaket Endret praksis/adferd

Tabellen utvides ved behov

Avdelingens tiltak
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Digital kompetanse

På Thor Heyerdahl skal vi videreutvikle alles digitale kompetanse. Vi skal utfordre oss til å 
fornye og utvikle læreprosesser ved å utforske nye og spennende pedagogiske virkemidler og 
ta i bruk læringsfremmende teknologier. 

Beskrivelse av tiltaket Endret praksis/adferd

Tabellen utvides ved behov

Avdelingens tiltak

Matematikk

Matte er et viktig fag og for en del elever er matte et krevende fag. Flere studier har tallkrav til 
karakterer i matematikk for å komme inn, mens andre krever et visst nivå på matematikken. Vår 
jobb er å bidra til at den enkelte elev når sitt potensiale i matematikk. 

Beskrivelse av tiltaket Endret praksis/adferd

Tabellen utvides ved behov

Avdelingens tiltak
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4årige yrkesfagløpet

Thor Heyerdahl videregående skole skal sammen med opplæringskontor og næringsliv bidra til 
at de som ønsker å ta fagbrev, får en læreplass. Vi tar ansvar for våre elever i praksis i regi av 
skolen og i lærlingperioden i bedrift.

Beskrivelse av tiltaket Endret praksis/adferd

Tabellen utvides ved behov

Avdelingens tiltak
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Kontakt:
33 12 31 00
thorheyerdahl.
vgs@vtfk.no

Postadresse:
Postboks 2844
3702 Skien

Besøksadresse:
Hoffs gate 6
3262 Larvik

Thor Heyerdahl videregående skole
vtfk.no/skoler/thorheyerdahlvgs

Thor Heyerdahl videregående skole  
– et grensesprengende fellesskap

Vi støtter bærekraftsmålene


